
                                        

   

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14 října č.4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO:00063631  

   

 

*MC05X00G9J11* 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5    
 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI   

     ODBOR DOPRAVY                                                                                    

                                                                                                  Prague International Marathon, spol. s r.o. 

        Františka Křížka 11 

        170 00  Praha 7 

 

 
Č. j.: MC05/23201/2016/ODP/Fa V Praze:  22.04.2016 

Vyřizuje: Eva Frýderová   

Telefon: 257000298   

    

    

 
Opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích v Praze 5 

 
Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný 

podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, a dále 

dle ust. § 124, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění 

a Statutu hl.m. Prahy v platném znění a podle ust. § 171 a § 173 odst.1 zákona č.500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění,   na základě žádosti společnosti  Prague International Marathon, spol. s r.o. ze 

dne 06.04.2016 a po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie hl.m. 

Prahy – odborem služby dopravní policie  

vydává 

 

ve smyslu ust. § 19a odst. 1 a odst. 2  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném 

znění   a podle  ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění a vyhlášky č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích v platném znění 

 

 

opatření obecné povahy - dočasný zákaz zastavení silničních vozidel  a  stanovení přechodné 

úpravu provozu na místních komunikacích 

 

 

1) Nádražní –  úsek mezi ul. Vltavská – Lidická (dle přiložené dokumentace dopravního  

                   značení) 

2) Lidická    – úsek mezi ul. Nádražní - Svornosti  (dle přiložené dokumentace dopravního  

                   značení) 

 

                      v termínu 08.05.2016  od 00:01hod.  do 16:00hod. 

 

spočívající v umístění dopravního značení B 28  „Zákaz zastavení“ + dodatkové tabulky E 13 s textem 

„08.05.2016 od 00:01hod. do 16:00hod. – MARATON“   z důvodu zajištění akce: „Volkswagen 

Maraton Praha 2016“  

 

 



  

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14.října č. 4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO: 00063631  

   

 

 

 

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami: 

 

1. Umístění přenosných dopravních značek bude provedeno dle přiložené dokumentace 

dopravního značení, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích v platném znění, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 

398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb v platném znění a dále v souladu s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství policie 

hl.m.Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 31.03.2016, č.j.: KRPA - 121451-1/ČJ-

2016-0000DŽ. 

 

2. Při umístění přenosných dopravních značek budou splněny požadavky dané technickou 

normou ČSN-EN 12899-1, dále požadavky technických podmínek TP 65 „Zásady pro 

dopravní značení na pozemních komunikacích“ a technických podmínek TP 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích.“ 

 

3. Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 

značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být 

narušeno vnímaní dopravní situace. 

 

4. Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 

komunikace. 

 

5. Navrhovatel zajistí umístění konkrétních přechodných dopravních značek na pozemních 

komunikacích podle tohoto opatření obecné povahy nejméně 7 dní na konkrétní komunikaci 

před prvním dnem navrhované platnosti dočasného zákazu nebo omezení, a to v souladu s § 

19a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. 

 

6. Úřad MČ P5, odbor dopravy může toto stanovení úpravy provozu na pozemních 

komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem 

nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

 

Dokumentace dopravního značení k předmětnému opatření je k dispozici k nahlédnutí na pracovišti  

odboru dopravy ÚMČ Praha 5  v úředních hodinách, případně v jiné dny po předchozí telefonické 

domluvě. 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 06.04.2016 podala firma Prague International Marathon, spol. s r.o.  správnímu orgánu žádost o  

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, která se týká osazení dopravních 

značek dočasně zakazujících zastavení silničních vozidel na výše uvedených pozemních komunikacích  

v termínu  08.05.2016 od 00:01hod.   do 16:00hod.  Důvodem pro toto opatření obecné povahy je 

zajištění veřejného pořádku, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a účastníků sportovní akce  

„Volkswagen Maraton Praha 2016“  a je z obecného zájmu únosné.   

 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce 

Úřadu MČ P5 ve dnech od 11.4.2016 do 21.4.2016. K návrhu o opatření obecné povahy nebyly 

podány od zveřejnění žádné námitky a připomínky.  

 



  

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14.října č. 4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO: 00063631  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poučení 

 

V souladu s § 19a odst. 3 zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích v platném znění, opatření 

obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2  zákona 

č.500/2004 Sb., správní řád,  nelze proti opatření obecné povahy podat řádný opravný prostředek. Ve 

smyslu ust. § 174 odst. 2  zákona č.500/2004 Sb., správní řád, lze soulad opatření obecné povahy 

s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat 

do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. Ve smyslu ust. § 101a zákona č. 150/2002 Sb.. soudní 

řád správní, ve znění pozdějších předpisů je možný soudní přezkum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ivan Růžička  v.r.  

       vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- dokumentace dopravního značení   

 

Na vědomí:  

- Policie ČR – KRPA 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: MC05/23201/2016/ODP/Fa 


